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Narasta społeczne zaniepokojenie związane z ciężkimi zachorowaniami na sepsę. 
Niepokój ten pogłębiają, docierające do opinii publicznej poprzez środki masowego 
przekazu - niejednokrotnie w dramatycznych formach - informacje o śmiertelnych 
przypadkach sepsy i o wątpliwościach, co do prawidłowości postępowania 
diagnostyczno - leczniczego prowadzonego w zakładach opieki zdrowotnej. Informacje 
te powodują sytuację zagrożenia i wpływają na zachowania obywateli oraz instytucji 
publicznych (np. szkół). Przykładem są doniesienia dotyczące śmierci 16 - letniej 
dziewczyny z Warszawy. 

Jednocześnie, z oficjalnych raportów Państwowego Zakładu Higieny wynika, że 
rośnie liczba rejestrowanych zachorowań na sepsę. Przykładowo, w okresie od 1 
stycznia do 31 października 2007 r. odnotowano 198 zachorowań na posocznicę 
wywołaną dwoinką zapalenia opon mózgowo - rdzeniowych, co oznacza ok. 60% 
wzrost zachorowań w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego (123 
zachorowania). 

W tej sytuacji niezmiernie istotne byłoby poznanie, a w uzasadnionych 
przypadkach upowszechnienie wśród szerokiej opinii publicznej, stanowiska 
Ministerstwa Zdrowia w następujących kwestiach: 

- postrzegania zachorowań na sepsę jako ważnego problemu polityki zdrowotnej 
państwa, 

- funkcjonowania systemu profilaktyki, diagnostyki i leczenia sepsy zgodnego z 
najwyższymi standardami medycznymi (pełny dostęp do badań bakteriologicznych, 
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wyspecjalizowanych oddziałów szpitalnych, leków), znanego wszystkim lekarzom 
podstawowej opieki zdrowotnej oraz lekarzom zatrudnionym w ambulatoryjnej opiece 
specjalistycznej i w placówkach opieki stacjonarnej, 

- funkcjonowania systemu chemioprofilaktyki zakażeń meningokokowych, 

- istniejącego systemu szczepień ochronnych przeciwko patogenom wywołującym 
najczęściej sepsę oraz możliwości masowych, bezpłatnych szczepień ochronnych 
przeciwko chorobie meningokokowej, 

- modyfikacji systemu rejestrowania posocznic, w tym zakażeń o etiologii 
meningokokowej (obecnie obowiązuje osobne zgłaszanie zapalenia opon mózgowo -
rdzeniowych i posocznicy o tej etiologii, co zdaniem specjalistów rozbija czytelność 
zgłoszeń), 

- otoczenia szczególną opieką profilaktyczno - leczniczą osób z grupy największego 
ryzyka, w tym szczególnie dzieci i młodzieży, ze względu na najczęstsze występowanie 
sepsy menigokokowej oraz najpoważniejsze rokowanie co do życia. 

W związku z powyższym, na podstawie art. 13 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 15 
lipca 1987 r. o Rzeczniku Praw Obywatelskich (jt. Dz. U. z 2001 r. Nr 14, poz. 147), 
zwracam się do Pani Minister z uprzejmą prośbą o wyrażenie stanowiska w 
podnoszonej sprawie, w tym również odnośnie aktualnej skali zjawiska, monitoringu 
sytuacji oraz przestrzegania obowiązków i procedur przewidzianych w ustawie z dnia 6 
września 2001 r. o chorobach zakaźnych i zakażeniach (Dz. U. Nr 126, poz. 1384 z 
póź.zm.), a także w sprawie działań i zamierzeń Pani Minister w kierunku zapewnienia 
bezpieczeństwa leczenia. Będę jednocześnie wdzięczny za przekazanie informacji na 
temat efektów działań - powołanego zarządzeniem Głównego Inspektora Sanitarnego z 
dnia 10 stycznia 2007 r. Zespołu do Spraw Zakażeń Meningokokowych - w zakresie 
opracowania procedur postępowania i znowelizowania wytycznych w sprawie 
zwalczania zakażeń meningokokowych oraz usprawnienia diagnostyki 
mikrobiologicznej. 

Łączę wyrazy szacunku 
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